



ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ - CARDICO

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 3760/06/Β/86/05

Διεύθυνση Έδρας: Καραγιώργη Σεργίας 2, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου :

www.cardico.com

Ημερομηνία έγκρισης

από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 27/11/2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	40.759.173	41.672.125	32.991.867	33.757.151
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.679.000	7.679.000	7.095.000	7.095.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	478.014	582.001	68.416	120.963
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.696.864	3.684.479	47.685.162	47.685.162
Αποθέματα	15.325.458	21.958.650	5.513.577	5.975.398
Απαιτήσεις από πελάτες	24.376.623	29.133.943	18.165.746	19.546.990
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.681.046	16.477.670	13.680.247	13.989.762
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.576.171	6.576.171	6.576.171	6.576.171
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	6.063.379	8.737.782	30.367.456	32.901.724
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	12.639.550	15.313.953	36.943.627	39.477.895
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	2.771.756	2.751.499		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	15.411.306	18.065.452	36.943.627	39.477.895
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.793.539	35.639.524	33.714.286	34.285.715
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.867.644	5.570.379	11.292.414	11.132.555
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.240.158	42.534.447	30.882.121	29.663.035
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.683.531	19.378.067	12.367.568	13.611.228
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	92.584.872	103.122.417	88.256.388	88.692.532
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου(1/1/2009 και 1/1/2008)	18.065.452	20.348.491	39.477.895	42.663.991
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(2.718.756)	778.021	(2.598.878)	(161.363)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	64.610	0	64.610	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου(30/9/2009 και 30/9/2008)	15.411.306	21.126.511	36.943.627	42.502.628

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.918.204)	1.061.645	(2.352.303)	168.124
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.177.061	1.194.469	842.278	828.098
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	30.322	41.599	28.322	22.899
Συναλλαγματικές διαφορές	(271.361)	36.575	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
Επενδυτικής δραστηριότητας	(210.907)	(411.017)	(210.689)	(244.120)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.159.905	3.762.257	2.597.662	3.294.020
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.633.192	1.925.914	461.821	2.605.316
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	5.547.390	785.991	1.558.311	1.060.965
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(8.216.581)	(2.474.443)	(1.023.857)	(2.240.739)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.159.956)	(3.764.187)	(2.597.713)	(3.294.825)
Καταβεβλημένοι φόροι	(144.068)	(293.326)	(103.262)	(62.404)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	632.137	632.137	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.258.930	2.497.615	(799.429)	2.137.333
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήσιμη θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	38.206	(4.825)	64.610	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.898.825)	(348.401)	(24.447)	(247.145)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.801.625	2.098.490	0	2.097.809
Τόκοι εισπραχθέντες	51	1.930	51	805
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	250	0	250
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(58.943)	1.747.444	40.214	1.851.719
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.135.550	2.361.567	1.353.511	0
Εξοφλήσεις δανείων	(6.339.360)	(4.875.430)	(705.854)	(3.204.719)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(161.908)	(64.099)	(20.890)	(19.145)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(631.914)	(631.914)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.997.631)	(3.209.877)	626.767	(3.223.863)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	202.355	1.035.182	(132.448)	765.190
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.970.446	2.265.280	1.120.995	682.432
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.172.801	3.300.462	988.547	1.447.622

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	56.769.861	90.885.094	17.528.802	29.325.581
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.433.947	11.950.056	2.450.504	4.044.531
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	924.295	5.165.812	854.535	1.841.728
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.918.204)	1.061.645	(276.329)	412.278
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.234.056)	325.031	(273.690)	117.935
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.411.477)	219.927	(344.161)	55.878
- Δικαιώματα μειοψηφίας	177.421	105.104	70.471	62.056
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(484.700)	452.990	(297.018)	561.190
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.718.756)	778.021	(570.707)	679.125
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.739.013)	588.496	(540.374)	391.129
- Δικαιώματα μειοψηφίας	20.257	189.525	(30.334)	287.995
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1106)	0,0101	(0,0158)	0,0026
Επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.101.357	6.360.283	1.255.287	2.232.802

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	21.626.391	33.030.433	6.544.750	10.621.338
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.579.879	5.290.156	1.238.523	1.458.823
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	128.819	3.586.133	319.074	1.131.317
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(2.352.303)	168.124	(521.796)	(37.150)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.598.878)	(262.183)	(598.457)	(203.897)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	100.819	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.598.878)	(161.363)	(598.457)	(203.897)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1190)	(0,0120)	(0,0274)	(0,0093)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	971.097	4.414.231	605.197	1.408.735

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1.Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 14				
2.Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 1/1-30/9/2009				
3.Δεν συνέτρεξε περίπτωση εξαγοράς, συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχισης κλάδου, αναδιάρθρωσης ή διακοπής εκμετάλλευσης πλην της θυγατρικής NUT COMPANY η οποία βρίσκεται σε εκκαθάριση.				
4.Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.				
5.Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλης εταιρείας				
6.Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίστανται υποθήκες σειράς Α' : α) υπέρ ομολογιούχων δανειστών της για ποσό € 32.000.000 και β) για εξασφάλιση δανείου για ποσό € 11.000.000.				
Επίσης για την θυγατρική ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΕ υφίσταται προσημείωση για ποσό € 500.000.				
7.Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίρση δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας ή του ομίλου				
8.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/9/2009 ανέρχονταν για την εταιρεία σε 81 άτομα και για τον όμιλο σε 168, ενώ στις 30/9/2008 ανέρχονταν για την εταιρεία σε 86 άτομα και για τον όμιλο σε 193.				
9.Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:				
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Όμιλος	Εταιρεία		
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	1.121.278		
γ) Απαιτήσεις	0	1.200.180		
δ) Υποχρεώσεις	3.220.048	15.866.390		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	299.587	191.301		
στ)Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	303.028	303.028		
10.Οι εταιρείες του ομίλου (η επωνυμία τους, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο μετοχικό τους κεφάλαιο και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε) που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται αναλυτικά στη σημείωση 5				
Δεν υπήρξε μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσής σε σχέση με τις προηγούμενες περιόδους				
11.Στις «Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις» των στοιχείων Ισολογισμού 30/9/2009 και 31/12/2008, της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται ποσά € 7.790.683 και 7.544.107, αντίστοιχα από υποχρεώσεις αναβαλλόμενης φορολογίας				
12.Ο συνολικός αριθμός των μετοχών της μητρικής που κατέχονται από τις θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις στις 30/9/2009, ήταν 40.000 και η αξία κτήσης τους ανέρχεται σε 462.624 €.				
13.Οι προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί, σωρευτικά, είναι οι κατωτέρω:				
- Υποθέσεις που αναφέρονται στην ανωτέρω σημείωση 7	Όμιλος	Εταιρεία		
- Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	-	-		
- Λοιπές προβλέψεις	61.650	-		
14.Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:				
	Όμιλος	Εταιρεία		
Συναλλαγματικές Διαφορές από μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού	484.700	0		

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Π 346820

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Ξ 455430

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Ν 294380

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠ. ΤΣΑΚΙΡΗΣ
ΑΔΤ Σ 728648

Αρ.Αδείας 0001235 Α' Τάξεως